
                                                                                 
САВЕЗ САМОСТАЛНИХ  СИНДИКАТА СРБИЈЕ 

 
СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У ПРАВОСУДНИМ 

ОРГАНИМА СРБИЈЕ 
 

-Градски одбор- 
Београд, Дечанска 14/V, Тел./факс: 011-3346-082, 3240-663 Тек. рачун 355-1059916-40 

 
Република Србија 

ВЛАДА 
МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

 
Б е о г р а д 

 
На основу члана 3. став 1. Закона о штрајку („Сл. лист СРЈ“, бр. 29/06 и „Сл. 

гласник РС“, бр. 101/2005), Београдски одбор Синдиката правосуђа Србије, на седници 
одржаној 10. септембра 2010. године, донео је 
 

О Д Л У К У 
О СТУПАЊУ У ШТРАЈК! 

 
 Београдски одбор Синдиката правосуђа Србије донео је Одлуку о ступању у 
штрајк због увредљиво ниских зарада правосудне администрације. 
 
 Штрајкачки захтев јесте: 
 
 Висина основице за обрачун зарада запослених у правосудним органима 
Србије у износу од 28.000 динара за све! 
  
 Штрајк у складу са чланом 4. Закона о штрајку почиње 6. октобра 2010. године, 
са почетком у 8.00 часова.  
 Штрајк ће се спроводити у седишту правосудних органа на територији града 
Београда, окупљањем запослених испред зграда. 
 Минимум процеса рада утврдиће се са старешинама правосудних органа. 
 Штрајк ће трајати до испуњења захтева. 
 Интересе запослених заступаће Штрајкачки одбор који чине чланови 
Београдског одбора Синдиката правосуђа Србије, и то пре свих: Ивица Цветковић, 
председник, Предраг Проковић, секретар ГО, као и чланови Слађанка Милошевић, 
Гордана Ненадић, Веселин Николић. 
 На основу члана 6. Закона о штрајку, Београски одбор Синдиката правосуђа 
Србије позива Владу Србије да са представницима Штрајкачког одбора отпочне 
преговоре за споразумно решавање захтева. 
 Одлука достављена Влади Србије, министарки правде Снежани Маловић, као и 
старешинама правосудних органа на територији града Београда. 
 
        За Штрајкачки одбор 
        __________________ 
           Ивица Цветковић 


